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ABF:s historiska arkiv 
Socialdemokraterna presenterade på kommunstyrelsens möte, KS 2021/281, den 1 
dec 2021, ett initiativärende gällande bevarande av historiskt material för 
Trelleborg. Dnr KS 2021/906. Förslaget bifölls vid mötet. 
ABF har under många år haft lokaler samt arkiv i Garvaregården. De har beslutat 
att avveckla sin verksamhet i dessa lokaler. I deras arkiv finns mycket historia 
kring Trelleborg och arbetarrörelsen, i form av dokument och föremål. 
Enligt uppgift från ABF är arkivet flitigt besökt av bland annat forskare och 
skolklasser. Både ABF och lokala föreningar är ägare av arkivalierna. 
ABF har uppgett att mängden uppgår till ca 300 hyllmeter dokument. Föremål 
tillkommer. Nedpackat upptar arkivalierna ca 60 kvm. 
 
Lokalstrategenheten har fått i uppdrag av kommundirektören att skyndsamt 
återkomma med lösningsförslag för att även framöver behålla arkivalierna i samlad 
form. 
 
För att arkivhandlingar ska gå under arkivlagen och dess kravställan på hantering 
och lokaler krävs att handlingarna kommer från en myndighet. ABF är inte att 
betrakta som en myndighet och går därmed inte under denna lag och där tillhörande 
krav på arkivlokal.  
 
I ett nuläge har Trelleborgs kommunarkivarie skrivit en behovsanalys som kommer 
lyftas upp i kommunledningsförvaltningens lokalrevision 2021. Behovsanalysen 
belyser viss problematik med nuvarande arkiv samt framtida behov för 
kommunarkivet. Platsbrist samt att nuvarande lokaler inte är anpassade för optimal 
arkivering är några av de brister som nämns.  
På sikt ser lokalstrategenheten att arkivalierna från ABF skulle kunna inrymmas i 
ett eventuellt nytt kommunarkiv. Detta är inte möjligt i dagsläget.  
 
Då en lösning krävs betydligt snabbare än så ser lokalstrategenheten följande 
lösningar. Följande fyra förslag bedöms lämpliga ur ett större urval som 
undersökts. Mer utförlig information framgår under lösningsförslaget. 
 

 Handlingarna förvaras i Heatex. 
 Handlingarna kan vidare bevaras i Garvaregården. 
 Handlingarna förvaras i närakivet på Herkules. 
 Lokal på Sjöviksvägen 2. 

 

Lösningsförslag Heatex 

Handlingarna kan stå nedpackade i lådor på Heatex. Materialet kommer då inte 
vara tillgängligt för allmänheten. Lokalerna ägs av kommunen.  
Ytan kan hyras ut av Internservice till en kostnad om 1820kr per månad, för ca 60 
kvm.  
Lokalstrategenheten förordar detta alternativ.  
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Lösningsförslag Garvaregården 

Att behålla arkivalierna i Garvaregården är en möjlig lösning. Materialet skulle då 
stå nedpackat i lokalerna. Detta innebär att materialet inte kommer vara tillgängligt 
för allmänheten. Lokalerna ägs av kommunen och kommunen betalar idag hyra för 
lokalerna. Förvaring av arkivmaterialet försvårar uthyrning av lokaler till annan 
verksamhet varför detta alternativ kan generera förlorade hyresintäkter för 
kommunen. 
Lokalstrategenheten förordar ej detta alternativ.  

Lösningsförslag Herkules  

Kommunledningsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen har flyttat till 
nya lokaler, Herkules. I anslutning till de nya lokalerna finns ett när-arkiv. 
Handlingarna i arkivet ska vara lättillgängliga för medarbetarna och har inte till 
funktion att arkivera kommunens historia.  
Att placera handlingarna i när-arkivet kan innebära en risk att det blir en viss oreda 
i arkivet då detta inte är syftet med arkivet. Det finns en risk att eventuellt 
tillkommande material från ABF kan bidra med yttre påverkan på kommunens 
egna handlingar. 
Placering i arkivet skulle innebära att materialet inte kommer vara tillgängligt för 
allmänheten. 
Kommunen hyr lokalerna. Placering i Herkules medför ingen extra kostnad för 
kommunen. 
Lokalstrategenheten förordar ej detta alternativ. 

Lösningsförslag Sjöviksvägen 2 

Kommunen hyr idag en lokal på Sjöviksvägen 2. Lokalen har förhyrts till 
fackförbundet Kommunal och är lämnad men inte uppsagd. 
Det finns en mindre arkivlokal i byggnaden som skulle gå att disponera. Enligt 
fastighetsägaren uppfyller de bland annat brandkrav.  
Lokalerna ska enligt uppgift gå att disponera efter behov.  
ABF har visat intresse även för denna. Att samlokalisera arkivet med ABFs 
verksamhet bedöms som lämpligt då de har god kännedom om arkivets innehåll 
samt att det skulle kunna vara möjligt att göra en överenskommelse med ABF om 
fortsatt hantering av arkivmaterial fram tills kommunen har beslutat vidare 
hantering kring kommunarkivet. 
Lokalen kan hyras ut av Hus AB med en kostnad om ca 1000kr/kvm.  
Lokalstrategenheten förordar ej detta alternativ i dagsläget men vid en eventuell 
förhyrning från ABF kan det vara lämpligt att arkivmaterialet också förvaras på 
denna plats framöver. 
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